que persiste el importe observado de 11,805.9 miles de pesos, más los rendimientos 
financieros generados. 

2022-3-21W3N-22-0117-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,805,932.08 pesos (once millones ochocientos cinco mil novecientos treinta y 
dos pesos 08/100 M.N.), por concepto de servicios pagados no justificados en siete precios 
unitarios de concurso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, debido a que no realizó los ajustes

[...]

acreditó su aplicación mediante el comprobante de pago de dicha estimación, más los 
rendimientos financieros generados. 

2022-3-21W3N-22-0117-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,000,006.73 pesos (un millón seis pesos 73/100 
M.N.), por concepto de pago en exceso en un precio unitario extraordinario núm. EXT-038 
"Supervisión del estudio de Electrificación (Catenaria) de Talleres y Cocheras...", más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de